
UCHWAŁA NR LXVII/743/23 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Karpacz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, 572), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 1549, 2797, z 2023 r. poz. 877) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
poz. 322), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/299/20 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 30 września 2020 r. w sprawie 
wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Karpacz (Dz. Urz. Woj. 
Doln. poz. 5643), wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: "w sprawie wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Karpacz"; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: "Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Karpacz."; 

3) § 2 pkt 1 lit. d) otrzymuje brzmienie: "zaopatrzonymi w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc 
zanieczyszczonych podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych;"; 

4) § 3 pkt 2) otrzymuje brzmienie: "zapewnić sprzęt oraz środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie 
zanieczyszczeń z miejsc, które zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza 

 
 

Irena Seweryn 

 

Id: CA656B5D-27FF-44B1-9E7C-B2E670FBC422. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, 572) do właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 
 
Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 1549, 2797, z 2023 r. poz. 877) rada gminy określa, w 
drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości 
ciekłych, uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań.  
 
Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. poz. 322), jest aktem 
wykonawczym do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, określającym wymagania, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 
 

W związku z wejściem w życie w dniu 25 lipca 2022 r. zmiany ustawy - Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw, zawierającej min. zmiany ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, konieczne stało się dostosowanie aktów prawa miejscowego, 
dotyczących podmiotów świadczących usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych. Zmiana dotychczas obowiązującej uchwały Rady Miejskiej 
Karpacza, nr XXVIII/299/20 dnia 30 września 2020 r., w sprawie wymagań jakie powinni spełniać 
przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Karpacz (Dz. Urz. Woj. 
Doln. Poz. 5643) polega na uszczegółowieniu tekstu uchwały poprzez dodanie do jej treści 
„osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków”.  
W świetle powyższego podjęcie podmiotowej uchwały jest zasadne. 

Id: CA656B5D-27FF-44B1-9E7C-B2E670FBC422. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-05-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




